



KUCBX00RDJVI

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 135502/2018**
spisový znak: **KHEJ 131463/2018/kakr/4**

datum: **05.11.2018**vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**telefon: **386 720 225****Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 24.10.2018 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24.10.2018, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

1. a) *Kolik žádostí/návrhů o určení neúčinnosti veřejnoprávní smlouvy ve smyslu § 142 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, bylo k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihočeského kraje podáno v jednotlivých letech 2006 – 2017. Dovolují si požádat o vyčíslení pro každý rok samostatně.*

1. b) *Kolik žádostí/návrhů o určení neúčinnosti veřejnoprávní smlouvy ve smyslu § 142 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, bylo k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihočeského kraje podáno do 1. 10. 2018.*

1. c) *V kolika případech bylo žádosti/návrhu o určení neúčinnosti veřejnoprávní smlouvy ve smyslu § 142 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, odborem územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihočeského kraje vyhověno a bylo vydáno rozhodnutí o určení neúčinnosti veřejnoprávní smlouvy v jednotlivých letech 2006 – 2017 a od 1. 1. 2018 do 1. 10. 2018. Dovolují si požádat o vyčíslení pro každý rok samostatně.*

A dne 25.10.2018 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši druhou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 25.10.2018, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

2. a) *Kolik přezkumných řízení týkajících se souladu veřejnoprávní smlouvy s právními předpisy bylo u odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihočeského kraje zahájeno v jednotlivých letech 2006 – 2017, a od 1. 1. 2018 do 1. 10. 2018, a v kolika případech byla veřejnoprávní smlouva zrušena. Dovolují si požádat o vyčíslení pro každý rok samostatně.*

2. b) *Kolik veřejnoprávních smluv bylo odborem územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihočeského kraje zrušeno na návrh strany veřejnoprávní smlouvy podle § 167 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v jednotlivých letech 2006 – 2017, a od 1. 1. 2018 do 1. 10. 2018. Dovolují si požádat o vyčíslení pro každý rok samostatně.*

K výše uvedeným žádostem Vám sdělujeme následující:

ad 1. a)

V roce 2014 byly podány 2 žádosti a v roce 2015 tři žádosti o určení neúčinnosti veřejnoprávní smlouvy. V ostatních letech v období 2006 – 2017 0 žádostí.

ad 1. b)

V roce 2018, do 1. 10. 2018 nebyla podána žádná žádost/návrh o určení neúčinnosti veřejnoprávní smlouvy.

ad 1. c)

V jednotlivých letech 2006 – 2017 a do 1. 10. 2018. bylo 0 případů vyhovění/vydání rozhodnutí o určení neúčinnosti veřejnoprávní smlouvy.

ad 2. a)

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje a územního plánování obdržel v období 2006 – 1. 10. 2018:

v roce 2013 – 2 podněty na přezkum

v roce 2014 – 1 podnět na přezkum

přezkumná řízení zahájena nebyla.

ad 2. b)

V jednotlivých letech 2006 – 1. 10. 2018 bylo zrušeno 0 veřejnoprávních smluv.

S pozdravem

Ing. Zdeňka Pandulová
pověřená vedoucí odboru
- podepsáno elektronicky -